concretos que possibilitem e viabilizem uma análise crítica do sistema jurídico brasileiro, de tal modo que
influencie em futuras reformas institucionais.

            O CEEJ possui em sua estrutura o GRUPO DE PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO EM DIREITO
ADMINISTRATIVO CONTEMPORÂNEO – GDAC que atualmente conta com 115 (cento e quinze)
pesquisadores que estão desde março de 2021 estudando distintos aspectos jurídicos-administrativos
relacionado ao INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL E DIREITO ADMINISTRATIVO.

Ao longo do ano de 2021, cada autor apresentou seu tema, que foi debatido conforme agenda de

[...]

uma análise crítica do sistema jurídico brasileiro, de tal modo que influencie em futuras reformas 
institucionais.  
 O CEEJ possui em sua estrutura o GRUPO DE PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO EM 
DIREITO ADMINISTRATIVO CONTEMPORÂNEO – GDAC que atualmente conta com 115 
(cento e quinze) pesquisadores que estão desde março de 2021 estudando distintos aspectos jurídicos-
administrativos relacionado ao INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL E DIREITO ADMINISTRATIVO. 

Ao longo do ano de 2021, cada autor apresentou seu tema, que foi debatido conforme agenda